
 

Постановление Администрации города Рязани 
от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 

"Об утверждении Положения о порядке 
проведения открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок на территории города 
Рязани" 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

www.consultant.ru 
 

Дата сохранения: 02.03.2023 
  

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 24 

1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2016 г. N 5617 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО 
КОНКУРСА НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА РЯЗАНИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598, 

от 28.06.2019 N 2260, от 17.09.2019 N 3738, от 22.03.2021 N 998) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, в целях организации 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования - городской округ 
город Рязань администрация города Рязани постановляет: 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 22.03.2021 N 998) 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на 
территории города Рязани. 
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598, от 17.09.2019 N 3738) 

2. Признать утратившими силу: 

- Постановление главы администрации города Рязани от 27.01.2009 N 216 "О мерах по организации и 
проведению конкурсов на право заключения договора на оказание услуг по перевозкам пассажиров и 
багажа автобусами по городским маршрутам регулярного сообщения без бюджетных ассигнований"; 

- Постановление администрации города Рязани от 03.11.2009 N 8078 "О внесении изменений в 
приложение N 1 к Постановлению главы администрации города Рязани от 27.01.2009 N 216 "О мерах по 
организации и проведению конкурсов на право заключения договора на оказание услуг по перевозкам 
пассажиров и багажа автобусами по городским маршрутам регулярного сообщения без бюджетных 
ассигнований". 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова 
Е.С.) опубликовать настоящее постановление в газете "Рязанские ведомости" и на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации А.Ю.Ульянова. 
 

Глава администрации 
О.Е.БУЛЕКОВ 

 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5929BF293F7B7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732B3458B5C2A1E65661DB09022CBY6d9O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D05AE55E21B1796B2D7D4AA2B97732B3458B5C2A1E65661DB09022CBY6d9O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5827B32C3E7D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE962ACF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5827B32C3E7D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9423CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5D20BD2A35722617F5B07D65E60A8A006E4976661CB09221D7681B99Y0d4O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5D20BC273E722617F5B07D65E60A8A006E4976661CB09221D7681B99Y0d4O


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 24 

1 

 
Приложение 

к Постановлению 
администрации города Рязани 

от 19 декабря 2016 г. N 5617 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО 

ПОЛУЧЕНИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК 
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА РЯЗАНИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани 

от 20.02.2017 N 598, от 28.06.2019 N 2260, от 17.09.2019 N 3738, 
от 22.03.2021 N 998) 

 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения открытого конкурса среди 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и уполномоченных участников договора простого 
товарищества на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок на территории муниципального образования - городской округ город 
Рязань (далее - город Рязань), условия участия в нем, порядок определения победителей открытого 
конкурса. По результатам открытого конкурса выдаются свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Рязани. 
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738, от 22.03.2021 N 998) 

1.2. Целью проведения открытого конкурса является подбор перевозчиков, обеспечивающих 
наиболее безопасные условия перевозки пассажиров, укрепление транспортной дисциплины на 
предприятиях, удовлетворение потребностей населения в сфере пассажирских перевозок и улучшение 
качества транспортного обслуживания населения. 

1.3. Перевозка пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
города Рязани осуществляется на основании свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок в соответствии с картами маршрутов регулярных 
перевозок. 

1.4. Настоящее Положение разработано на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный 
закон N 220-ФЗ). 

1.5. Предметом открытого конкурса является право на получение свидетельств об осуществлении 
перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
города Рязани. 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

1.6. Открытый конкурс проводится администрацией города Рязани. 

1.7. Открытый конкурс проводится в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 19 Федерального 
закона N 220-ФЗ. 
(п. 1.7 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

1.8. Основные термины и понятия: 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5929BF293F7B7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D350E65D26B1796B2D7D4AA2B97732B3458B5C2A1E65661DB09022CBY6d9O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732B3458B5C2A1E65661DB09022CBY6d9O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CD614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7A611EA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CD614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 4 из 24 

1 

- заказчик - администрация города Рязани; 

- организатор открытого конкурса (далее - Организатор) - структурное подразделение администрации 
города Рязани, уполномоченное на осуществление функций в сфере транспортного обслуживания 
населения; 

- участник - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник 
договора простого товарищества, подавший заявку на участие в открытом конкурсе; 

- победитель - участник, получивший по результатам открытого конкурса право на получение 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории города Рязани. 

1.9. Открытый конкурс объявляется его организатором в следующие сроки: 

- не позднее чем через девяносто дней со дня установления муниципального маршрута регулярных 
перевозок; 

- не позднее чем через тридцать дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 
статьи 24 либо пунктами 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона N 220-ФЗ; 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

- не позднее чем через тридцать дней со дня принятия предусмотренного статьей 18 Федерального 
закона N 220-ФЗ решения о прекращении регулярных перевозок по регулируемым тарифам и начале 
осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам. 
(абзац введен Постановлением Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

1.10. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора 
простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок выдано по результатам открытого конкурса, обязаны приступить к осуществлению перевозок по 
данному маршруту не позднее чем через девяносто дней со дня утверждения результатов открытого 
конкурса и не ранее окончания срока действия последнего из ранее выданных свидетельств об 
осуществлении перевозок по данному маршруту. 
(п. 1.10 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 
 

2. Права и обязанности заказчика, Организатора 
 

2.1. Заказчик: 

- осуществляет правовое регулирование вопросов организации транспортного обслуживания 
населения; 

- создает Комиссию по проведению открытого конкурса (далее - Комиссия) и утверждает ее состав 
распоряжением администрации города Рязани. 

2.2. Организатор: 

- разрабатывает конкурсную документацию; 

- формирует конкурсные лоты; 

- организует подготовку, публикацию и размещение извещения о проведении открытого конкурса; 

- дает разъяснения участникам по положениям конкурсной документации; 

- принимает заявки на участие в открытом конкурсе с прилагаемыми согласно пункту 6.3 настоящего 
Положения документами; 

- по своему усмотрению вправе внести изменения в извещение о проведении открытого конкурса с 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502F172F375AFB9F22CB741B9819370CF7Y0d7O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502F172F375AFB9F22CB741B9819370CF7Y0d7O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C796E16A5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C796E17A5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C796F1EA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7F6F1AA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7A601AA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223C1614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220C9614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 5 из 24 

1 

учетом требований, предусмотренных частью 4 статьи 22 Федерального закона N 220-ФЗ; 

- по собственной инициативе вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную 
документацию, за исключением предмета открытого конкурса; 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

- вправе запросить у соответствующих органов и организаций любые сведения об участнике в рамках 
своей компетенции в соответствии с законодательством; 

- по окончании срока приема передает в Комиссию поступившие заявки с прилагаемыми к ним 
документами; 

- публикует извещение об итогах открытого конкурса в том же порядке, в котором было опубликовано 
извещение о его проведении, не позднее 15 дней после подписания протокола оценки и сопоставления 
заявок; 

- выдает победителю свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок; 

- в письменной форме извещает участников открытого конкурса о принятии решений о внесении 
изменений в конкурсную документацию в течение 2 рабочих дней после принятия указанного решения. 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 
 

3. Комиссия по проведению открытого конкурса 
 

3.1. В состав Комиссии включаются в установленном порядке представители: 

- заказчика, Организатора; 

- Рязанской городской Думы (по согласованию); 

- Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления внутренних 
дел Рязанской области (по согласованию); 

- Абзац исключен. - Постановление Администрации города Рязани от 28.06.2019 N 2260; 

- министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской области (по согласованию). 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

3.2. Руководство Комиссией осуществляет ее председатель - заместитель главы администрации. 

3.3. При проведении конкурсных мероприятий Комиссия: 

- вскрывает конверты с заявками на участие в открытом конкурсе; 

- рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе на соответствие предъявляемым 
требованиям; 

- осуществляет сопоставление и оценку заявок по балльной системе в соответствии с критериями 
оценки участников открытого конкурса; 

- подводит итоги открытого конкурса; 

- ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, рассмотрения 
заявок на участие в открытом конкурсе, оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе, 
которые подписываются всеми присутствующими на заседаниях Комиссии членами Комиссии; 

- вправе запросить у соответствующих органов и организаций любые сведения об участнике; 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7A6F17A5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CE614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223C1614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5929BF293F7B7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9222CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220C9614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 6 из 24 

1 

- вправе запросить у участников любую информацию (копии документов) в подтверждение сведений, 
указанных в справке об участнике. Участник обязан в течение одного рабочего дня с момента получения 
запроса представить информацию (копии документов, заверенные участником); 

- в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных 
участником, отстраняет такого участника от участия в открытом конкурсе на любом этапе проведения 
открытого конкурса; 

- вправе осуществить осмотр транспортных средств, предлагаемых участником для осуществления 
регулярных перевозок, в согласованное с участником время, за исключением случая, при котором 
участником принято на себя обязательство по приобретению таких транспортных средств в сроки, 
определенные конкурсной документацией. 

3.4. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на ее заседании присутствует не менее 
пятидесяти процентов от общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть своевременно 
уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии. 

3.5. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. 
При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. 
 

4. Извещение о проведении открытого конкурса 
 

4.1. Извещение о проведении открытого конкурса опубликовывается в газете "Рязанские ведомости" и 
размещается на официальном сайте администрации города Рязани http://admrzn.ru не позднее чем за 
тридцать дней до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе. 

4.2. В извещении о проведении открытого конкурса указываются следующие сведения: 

- наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 
телефона Организатора; 

- предмет открытого конкурса; 

- срок, место и порядок представления конкурсной документации, официальный сайт, на котором 
размещена конкурсная документация; 

- место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, а также место и 
дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов открытого конкурса; 

- срок принятия решения и порядок уведомления об отмене проведения 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

4.3. Организатор может принять решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого 
конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе. 
Такое решение направляется для публикации в газету "Рязанские ведомости" и размещается на 
официальном сайте администрации города Рязани http://admrzn.ru в течение 1 рабочего дня после 
принятия указанного решения. 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

При этом срок подачи заявок должен быть продлен таким образом, чтобы с даты опубликования в 
газете "Рязанские ведомости" и размещения на официальном сайте администрации города Рязани 
изменений, внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до даты окончания подачи заявок на 
участие в открытом конкурсе этот срок составлял не менее двадцати дней. 

4.4. Исключен. - Постановление Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598. 

4.4. Изменение предмета открытого конкурса не допускается. 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220C8614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 7 из 24 

1 

5. Состав конкурсной документации 
 

5.1. Конкурсная документация должна содержать: 

- требования к участникам; 

- предмет открытого конкурса (описание муниципального маршрута (маршрутов) регулярных 
перевозок, составляющего (составляющих) лот, на который проводится открытый конкурс, в том числе 
количество единиц подвижного состава, время начала и окончания движения, интервал движения по 
каждому маршруту, иные условия организации перевозок, тип подвижного состава); 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

- порядок подачи и требования к содержанию заявки на участие в открытом конкурсе (далее - заявка); 

- порядок рассмотрения заявок; 

- права Организатора; 

- порядок и срок отзыва заявок; 

- порядок внесения изменений в заявки; 

- критерии оценки заявок; 

- график проведения конкурсных мероприятий; 

- порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. 
(абзац введен Постановлением Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

5.2. Сведения, содержащиеся в конкурсной документации, должны соответствовать сведениям, 
указанным в извещении о проведении открытого конкурса. 
 

6. Требования к участникам открытого конкурса и условия 
допуска к участию 

 
6.1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, участники договора простого товарищества, соответствующие следующим требованиям: 

- наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров; 

- принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на 
получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в 
сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном 
основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе; 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

- непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или 
индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства; 

- отсутствие у участника открытого конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период; 

- наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого 
товарищества); 

- отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора 
простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона N 220-

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CE614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CB614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7F6F1BA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 8 из 24 

1 

ФЗ. 
(абзац введен Постановлением Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

6.2. Требования, предусмотренные абзацами вторым, четвертым и пятым пункта 6.1 настоящего 
Положения, применяются в отношении каждого участника договора простого товарищества. 

6.3. Для участия в открытом конкурсе участники представляют Организатору заявку на участие в 
открытом конкурсе согласно приложению N 1 к Положению с конкурсным предложением на каждый лот 
согласно приложению N 2 к Положению и с приложением документов по следующему перечню: 

1) опись документов; 

2) справка об участнике по форме согласно приложению N 3 к Положению; 

3) копии учредительных документов, заверенные руководителем организации и скрепленные 
оттиском печати участника открытого конкурса при ее наличии (для юридического лица); 

4) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за один 
месяц до момента подачи заявки, или нотариально заверенная копия такой выписки; 

5) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не 
ранее чем за один месяц до момента подачи заявки, или нотариально заверенная копия такой выписки; 

6) копия свидетельства о государственной регистрации в налоговом органе, заверенная 
руководителем организации (для юридического лица), индивидуальным предпринимателем (для 
индивидуальных предпринимателей) и скрепленная оттиском печати участника открытого конкурса при ее 
наличии; 

7) копия лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом, заверенная 
руководителем организации (для юридического лица), индивидуальным предпринимателем (для 
индивидуальных предпринимателей) и скрепленная оттиском печати участника открытого конкурса при ее 
наличии; 

8) справка из налоговых органов об отсутствии (наличии) задолженности по обязательным платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период; 

9) копии документов, подтверждающих право владения и (или) пользования производственно-
технической базой, заверенные руководителем организации (для юридического лица), индивидуальным 
предпринимателем (для индивидуальных предпринимателей) и скрепленные оттиском печати участника 
открытого конкурса при ее наличии; 

10) справка о транспортных средствах, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 
перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, по форме согласно приложению N 4 к Положению; 

11) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности или ином законном 
основании транспортных средств, указанных в подпункте 10 настоящего пункта, заверенные руководителем 
организации (для юридического лица), индивидуальным предпринимателем (для индивидуальных 
предпринимателей) и скрепленные оттиском печати участника открытого конкурса при ее наличии. 
Допустимо предоставить гарантийное письмо, подтверждающее принятие участником открытого конкурса 
на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 
определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или ином законном основании 
транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе(для юридических лиц 
гарантийное письмо подписывается руководителем организации и главным бухгалтером, для 
индивидуальных предпринимателей - индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском печати 
участника открытого конкурса при ее наличии); 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220CE614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 9 из 24 

1 

12) копии документов, подтверждающих опыт осуществления регулярных перевозок юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества (сведения 
об исполненных государственных или муниципальных контрактах, нотариально заверенные копии 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, копии договоров, 
заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного 
самоуправления, предусматривающие осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или 
иные документы, предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными нормативными правовыми актами); 

13) справка органа, осуществляющего транспортный контроль, о наличии/отсутствии фактов 
нарушения участником административного законодательства в сфере транспорта в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте 
организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

14) справка контролирующего органа в сфере безопасности дорожного движения о количестве 
дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда 
здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого 
конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

15) справка о количестве транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого 
конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с указанием государственных 
регистрационных знаков, по форме согласно приложению N 5 к Положению; 

16) справка произвольной формы о соответствии участника открытого конкурса, в том числе каждого 
участника договора простого товарищества, требованиям пунктов 3, 6 части 1 статьи 23 Федерального 
закона N 220 (для юридических лиц подписывается руководителем организации и главным бухгалтером, 
для индивидуальных предпринимателей - индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском 
печати участника открытого конкурса при ее наличии); 

17) гарантийное письмо с указанием максимального срока эксплуатации транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 
простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства 
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (для юридических лиц подписывается 
руководителем организации и главным бухгалтером, для индивидуальных предпринимателей - 
индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском печати участника открытого конкурса при ее 
наличии). 
(п. 6.3 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

6.4. Для участников договора простого товарищества документы, указанные в пункте 6.3 настоящего 
Положения, представляются по каждому участнику договора простого товарищества, также представляется 
копия договора простого товарищества. 

Также к заявке должны быть приложены документы, подтверждающие полномочия уполномоченного 
участника договора простого товарищества. 

6.5. Участник не допускается Комиссией к участию в открытом конкурсе в случаях, если: 

- участник не соответствует требованиям, предъявляемым к участникам открытого конкурса, 
установленным в пункте 6.1 настоящего Положения; 

- заявка на участие в открытом конкурсе подана по истечении срока приема заявок, указанного в 
извещении о проведении открытого конкурса; 

- заявка на участие в открытом конкурсе представлена без необходимых документов, указанных в 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C79661AA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F4D35EE55321B1796B2D7D4AA2B97732A145D3502A1C7F6F1FA5C6738D3F169B052B0CF61A872CAFYBdAO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA75047B80073B6F3D051EE5321B1796B2D7D4AA2B97732B3458B5C2A1E65661DB09022CBY6d9O
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9220C0614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 10 из 24 

1 

пункте 6.3 настоящего Положения; 

- заявка представлена с документами, в которых имеются недостоверные сведения; 

- заявка на участие в открытом конкурсе подана с документами, оформленными ненадлежащим 
образом; 

- заявка на участие в открытом конкурсе не соответствует требованиям конкурсной документации. 
 

7. Порядок подачи заявок на участие в открытом конкурсе 
 

7.1. Прием заявок на участие в открытом конкурсе осуществляется с момента опубликования 
извещения о проведении открытого конкурса и прекращается в день и час вскрытия конвертов с заявками, 
указанными в извещении о проведении открытого конкурса. 

7.2. Участник подает заявку на участие в открытом конкурсе в срок, установленный конкурсной 
документацией, с приложением документов, указанных в пункте 6.3 настоящего Положения. 

7.3. Участник вправе подать только одну заявку на каждый лот. 

7.4. Участник подает заявку на участие в открытом конкурсе в письменной форме в запечатанном 
конверте. На конверте указываются наименование открытого конкурса, номера лотов, на участие в которых 
подается заявка. Участник вправе не указывать на таком конверте свое фирменное наименование, 
почтовый адрес (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для 
индивидуального предпринимателя). 

К заявке на участие в открытом конкурсе должны быть приложены документы по перечню, указанному 
в пункте 6.3 настоящего Положения. 

В случае если конверт не запечатан и не маркирован в порядке, указанном выше, такие конверты с 
заявками не принимаются к рассмотрению. 

Документы в составе заявки обязательно должны находиться в порядке, предусмотренном пунктом 
6.3 настоящего Положения. 

По требованию участника при получении конверта с заявкой Организатор выдает расписку в 
получении конверта с такой заявкой с указанием даты и времени его получения. 

7.5. Заявки на участие в открытом конкурсе регистрируются в журнале приема заявок, в котором 
указываются: входящий номер заявки на участие в открытом конкурсе, дата, время подачи заявки на 
участие в открытом конкурсе, номера лотов, на участие в которых поданы заявки. 

На конверте с заявкой ставится входящий номер заявки на участие в открытом конкурсе. 

7.6. В случае подачи заявки на два и более лота участник может представить один пакет документов, 
указанных в пункте 6.3 настоящего Положения, за исключением конкурсных предложений. 

7.7. В случае подачи заявок на два и более лота участник представляет заявку на участие в открытом 
конкурсе, конкурсные предложения на каждый лот и пакет документов, указанных в пункте 6.3 настоящего 
Положения, в одном конверте. 

7.8. Все листы заявки на участие в открытом конкурсе, конкурсные предложения, все приложенные 
документы должны быть прошиты в единый том документов, пронумерованы, скреплены подписью 
руководителя организации (для юридического лица), индивидуального предпринимателя (для 
индивидуальных предпринимателей) и оттиском печати участника открытого конкурса при ее наличии. 
(п. 7.8 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

7.9. Все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки, участием в открытом конкурсе, несет 
участник. 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9226C1614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 11 из 24 

1 

7.10. Представленные в составе заявки на участие в открытом конкурсе документы не возвращаются 
участнику. 

7.11. Участник имеет право изменить или отозвать поданную им заявку на участие в открытом 
конкурсе до окончания срока приема заявок в письменной форме. Отзыв заявки на участие в открытом 
конкурсе регистрируется в журнале приема заявок. 

7.12. Организатор принимает меры по обеспечению сохранности представленных участником 
конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе. 

7.13. Любой участник вправе направить в письменной форме Организатору запрос о разъяснении 
положений конкурсной документации. В течение двух рабочих дней со дня поступления указанного запроса 
Организатор обязан направить в письменной форме разъяснения положений конкурсной документации, 
если указанный запрос поступил организатору не позднее чем за пять дней до дня окончания подачи заявок 
на участие в открытом конкурсе. 
 

8. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие 
в открытом конкурсе 

 
8.1. Во время, в день и в месте, указанные в извещении о проведении открытого конкурса, Комиссией 

вскрываются конверты с заявками на участие в открытом конкурсе. При вскрытии конвертов вправе 
присутствовать участник либо его представитель. 

8.2. В день вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе непосредственно перед 
вскрытием конвертов Комиссия объявляет присутствующим участникам о возможности подать заявки, 
изменить или отозвать поданные заявки до вскрытия конвертов с заявками. 

8.3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в открытом конкурсе, которые поступили 
Организатору. В случае установления факта подачи одним участником двух и более заявок на участие в 
открытом конкурсе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные заявки таким участником 
ранее не отозваны, все заявки на участие в открытом конкурсе такого участника, поданные в отношении 
данного лота, не рассматриваются. 

8.4. При вскрытии конвертов объявляются следующие данные: наименование (для юридического 
лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) каждого участника, наличие 
сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, номера лотов, указанные в заявках, и 
конкурсное предложение. 

8.5. Комиссией ведется протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, 
который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. 

8.6. Комиссия имеет право осуществлять видео- и аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на 
участие в открытом конкурсе. 

8.7. Конверты, полученные после окончания приема конвертов с заявками на участие в открытом 
конкурсе, не принимаются к рассмотрению. 
 

9. Порядок рассмотрения Комиссией заявок на участие 
в открытом конкурсе 

 
9.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным настоящим Положением и конкурсной документацией. 

9.2. Срок рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе не может превышать 20 дней со дня 
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе. 

9.3. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе и соответствия участников 
установленным требованиям Комиссией принимается решение о допуске к участию в открытом конкурсе 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 12 из 24 

1 

участника или об отказе в допуске такого участника к участию в открытом конкурсе по основаниям, 
предусмотренным пунктом 6.5 настоящего Положения. 

9.4. Комиссией оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, в 
котором указывается решение о допуске к участию в открытом конкурсе участника или об отказе в допуске с 
обоснованием такого решения. 

9.5. Всем участникам, подавшим заявки на участие в открытом конкурсе, направляются письменные 
уведомления о принятых Комиссией решениях в течение 2 рабочих дней со дня их принятия. 
(п. 9.5 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

9.6. Открытый конкурс признается несостоявшимся в отношении того лота, в котором на основании 
результатов рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе принято решение об отказе в допуске к 
участию в открытом конкурсе всех участников либо о допуске к участию в открытом конкурсе только одного 
участника, подавшего заявку. 

Комиссия признает открытый конкурс несостоявшимся, если на момент окончания приема конкурсных 
заявок не подана ни одна конкурсная заявка, зарегистрирована одна заявка либо только один претендент 
был признан участником открытого конкурса и его конкурсное предложение соответствует требованиям 
конкурсной документации. 

9.7. В случае если открытый конкурс признан несостоявшимся и только один участник признан 
участником открытого конкурса, право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок 
предоставляется такому участнику. 

Решения Комиссии заносятся в протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе. 

Организатор в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у 
него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, выдает 
свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты 
маршрута регулярных перевозок на срок не менее чем пять лет. 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

9.8. В случае если открытый конкурс признан несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока 
подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной заявки или по результатам 
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не 
соответствующими требованиям конкурсной документации, Организатор вправе принять решение о 
повторном проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной документацией 
муниципального маршрута регулярных перевозок (в случае, если маршрут является новым). 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 
 

10. Оценка и сопоставление заявок на участие 
в открытом конкурсе 

 
10.1. После принятия решения о допуске к участию в открытом конкурсе Комиссия осуществляет 

оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе. Срок оценки и сопоставления заявок на 
участие в открытом конкурсе не может превышать 10 дней со дня подписания протокола, указанного в 
пункте 9.4 настоящего Положения. 

10.2. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе осуществляются в целях 
определения победителя открытого конкурса в соответствии с критериями оценки участника открытого 
конкурса, установленными приложением N 6 к настоящему Положению. 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

10.3. На основании результатов оценки и сопоставления заявок Комиссией каждой заявке 
относительно других по мере уменьшения количества набранных баллов присваивается порядковый номер. 
Заявке, которая набрала наибольшее количество баллов, присваивается первый номер. 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9221CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9227C9614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9221CC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9227CB614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 13 из 24 

1 

Победителем открытого конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов. 

10.4. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, 
победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила 
высшую оценку по сумме критериев, указанных в пунктах 1 и 2 приложения N 6 к Положению. Если высшую 
оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса 
признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, 
указанного в пункте 4 приложения N 6 к Положению, а при отсутствии такого участника - участник открытого 
конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 3 приложения N 6 к 
Положению. 

В случае, если по итогам оценки по сумме критериев, изложенной в первом абзаце настоящего 
пункта, заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого 
конкурса признается тот участник открытого конкурса, по предложению которого установлен 
муниципальный маршрут регулярных перевозок, а при отсутствии такого участника - участник открытого 
конкурса, заявка которого подана ранее других заявок, получивших высшую оценку. 
(п. 10.4 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 17.09.2019 N 3738) 

10.5. Комиссией подписывается протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом 
конкурсе, в котором указываются итоги открытого конкурса. Данный протокол является документом, 
подтверждающим право победителя на получение свидетельств об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок. 

10.6. Выписка из протокола, указанного в пункте 10.5 настоящего Положения, с указанием 
победителей по каждому лоту направляется для публикации в газету "Рязанские ведомости" и размещается 
на официальном сайте администрации города Рязани http://admrzn.ru в течение 3 рабочих дней после 
подписания данного протокола. 
(п. 10.6 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 20.02.2017 N 598) 

10.7. Уведомление о признании участника победителем и выписка из протокола выдаются 
победителю или его уполномоченному представителю под расписку не позднее 5 дней с момента 
подписания протокола или высылаются по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 
 

11. Заключительные положения 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани 

от 17.09.2019 N 3738) 
 

11.1. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются победителю этого конкурса, а в 
случае, если этот конкурс был признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в 
этом конкурсе была признана соответствующей требованиям конкурсной документации, - юридическому 
лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого 
товарищества, подавшим такую заявку на участие в открытом конкурсе. 

По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются на срок не менее чем пять лет в 
течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных 
средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. 

11.2. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы одного 
свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам 
регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных 
его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на получение свидетельств об осуществлении 
перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в 
открытом конкурсе которого присвоен второй номер. 

Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об 
осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9227CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5923BF2830717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9221CE614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE9227CF614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 14 из 24 

1 

перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок 
по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных 
его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается 
повторное проведение открытого конкурса. 

11.3. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что по окончании 
срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной такой заявки или по результатам 
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не 
соответствующими требованиям конкурсной документации, организатор открытого конкурса вправе принять 
решение о повторном проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной 
документацией маршрута регулярных перевозок. 

11.4. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном порядке. 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Положению 

 
                                  ЗАЯВКА 

                      НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ 

 

Кому: _____________________________________________________________________ 

                          (наименование организатора) 

 

    Представляя и действуя от имени _______________________________________ 

(далее - Участник), я, нижеподписавшийся, настоящим подаю заявку на участие 

в  открытом  конкурсе  на  право  получения  свидетельств  об осуществлении 

перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных перевозок на территории 

города Рязани по лотам NN __________. 

    К  заявке  прилагаются  копии  документов  в  соответствии  с условиями 

проведения открытого конкурса. 

    Вашей   организации  или  ее  уполномоченным  представителям  настоящим 

предоставляются  полномочия  наводить  справки или проводить исследования с 

целью  изучения  отчетов,  документов  и сведений, представленных в связи с 

данной заявкой. 

    Заявка   служит  также  разрешением  любому  лицу  или  уполномоченному 

представителю   любого   учреждения,   на   которое   содержится  ссылка  в 

сопровождающей  документации,  представлять  любую  информацию,  которую вы 

сочтете  необходимой  для  проверки  заявлений  и  сведений, содержащихся в 

данной заявке. 

    Данная  заявка  подается  с  пониманием  того,  что возможность участия 

заявок   в   открытом   конкурсе  зависит  от  достоверности  всех  данных, 

представленных Участником. 

    Я  удостоверяю,  что  сделанные  заявления  и  представленные  сведения 

являются полными и верными во всех деталях. 

 

_________________________________ _________________________________________ 

    (наименование участника)            (Ф.И.О., должность, подпись) 

 

М.П. 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 
К настоящей заявке на участие в открытом конкурсе прилагается опись документов. 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 15 из 24 

1 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани 

от 22.03.2021 N 998) 

 

 
Конкурсное предложение 

 
    Изучив  конкурсную  документацию  открытого конкурса на право получения 

свидетельства   об   осуществлении  перевозок  по  муниципальному  маршруту 

регулярных  перевозок  на территории муниципального образования - городской 

округ  город  Рязань  N ___________, а также применимые к данному открытому 

конкурсу законодательство и нормативные правовые акты, 

___________________________________________________________________________ 

          (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

         (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, 

                участников договора простого товарищества) 

    в лице_________________________________________________________________ 

               (наименование должности, Ф.И.О. руководителя, 

                уполномоченного лица для юридического лица) 

заявляет  о согласии на участие в открытом конкурсе, на условиях, указанных 

в конкурсной документации и направляет настоящее предложение. 

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или 
причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте 
организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в расчете на 
среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 
простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в 
течение года, предшествующего дате размещения извещения: _____________________ <*>. 

-------------------------------- 

<*> Показатель рассчитывается путем деления количества дорожно-транспортных происшествий, 
повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по 
вине участника открытого конкурса или его работников в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса, на 
среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности участника открытого конкурса за причинение вреда жизни, здоровью, 
имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения. 
 

Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего количества в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования 
гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе 
транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году. 

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями 
об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9223CD614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 16 из 24 

1 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления 
договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных 
документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными нормативными правовыми актами: _____________________ <*>. 

-------------------------------- 

<*> В отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя опыт исчисляется 
исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в 
отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества 
полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником. 
 

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 
товарищества для осуществления регулярных перевозок. 
 

NN 
пп 

Наименование Предложение 
<*> 

1 2 3 

1 Экологический класс транспортных средств:  

1.1 класс 5 и выше  

1.2 класс 4  

1.3 класс 3  

2 Наличие низкого пола  

3 Наличие в транспортном средстве оборудования для 
маломобильных групп населения: 

 

3.1 аппарель  

3.2 технические подъемные устройства для посадки инвалидов на 
креслах-колясках (электроподъемник) 

 

4 Наличие в транспортном средстве кнопки звукового оповещения 
водителя 

 

5 Наличие места для пассажиров с детскими колясками  

6 Наличие в транспортном средстве системы кондиционирования  

7 Наличие в транспортном средстве возможности бесплатного 
подключения к сети Wi-Fi 

 

8 Наличие в транспортном средстве автоматической системы 
пожаротушения моторного отсека 

 

9 Наличие в транспортном средстве системы видеоподсчета 
пассажиропотока 

 

10 Использование в качестве моторного топлива природного газа  

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 17 из 24 

1 

11 Пассажировместимость (общая)  

 
-------------------------------- 

<*> В пунктах 1 - 10 проставляется количество предлагаемых участником транспортных средств. 

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления 
регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок. 
 

NN 
пп 

Наименование Предложение 
<*> 

1 2 3 

1 до 3 лет включительно (для малого класса)  

до 4 лет включительно (для среднего класса)  

2 свыше 3 до 5 лет включительно (для малого класса)  

свыше 4 до 6 лет включительно (для среднего класса)  

3 свыше 5 до 7 лет включительно (для малого класса)  

свыше 6 до 8 лет включительно (для среднего класса)  

4 свыше 7 лет (для малого класса)  

свыше 8 лет (для среднего класса)  

 
-------------------------------- 

<*> Проставляется количество предлагаемых участником транспортных средств. 
 
Руководитель юридического лица/ Подпись ______________________________ 

индивидуальный предприниматель/             (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

"___" ___________ 20___ г. 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани 

от 17.09.2019 N 3738) 

 

 
СПРАВКА ОБ УЧАСТНИКЕ 

 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE932BCB614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 18 из 24 

1 

Сведения об участнике открытого конкурса 
 

NN 
пп 

Наименование Сведения об 
участнике 

1 Наименование (полное и сокращенное) юридического лица, Ф.И.О. 
индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника 
договора простого товарищества 

 

2 ИНН/КПП  

3 Ф.И.О. руководителя  

3.1 Паспортные данные (для индивидуального предпринимателя)  

4 Ф.И.О. главного бухгалтера  

5 Юридический адрес  

6 Почтовый адрес  

7 Банковские реквизиты (наименование банка, БИК, р/с и к/с)  

8 Контактные телефоны (с указанием кода страны и города)  

9 Факс (с указанием кода страны и города)  

10 Адрес электронной почты  

11 Численность работников (указывается, количество всех работников, в 
том числе водительский состав и ремонтные рабочие) 

 

12 Численность транспортных средств  

 - находящихся в собственности  

- на основании договора  

13 Сведения о лицензии на осуществление перевозок пассажиров и иных 
лиц автобусами (N, дата выдачи, срок действия) 

 

 
Данные по наличию производственно-технической базы 

 

Производственно-техническая 
база находится в 

собственности или 
используется на основании 

договора аренды N ___ от "__" 
"__________" _____ г. 

Наименование, адрес, 
местонахождение 

Краткая характеристика 
объекта (в том числе площадь, 

вместимость и т.д.) 

   

 
Руководитель юридического лица/ Подпись ______________________________ 

индивидуальный предприниматель/ (фамилия, имя, отчество) 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 19 из 24 

1 

уполномоченный участник договора 

простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

"___" ___________ 20___ г. 
 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани 

от 22.03.2021 N 998) 

 

 
Справка 

о транспортных средствах, предлагаемых участником 
открытого конкурса для осуществления регулярных 
перевозок в течение срока действия свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 
 

NN 
пп 

Ма
рк
а, 
мо
де
ль 

Го
д 

вы
пу
ска 

Наличие в транспортных средствах характеристик, влияющих на качество перевозок 

Эко
логи
ческ
ий 

клас
с 

Низк
ий 

пол 

Апп
аре
ль 

Техническ
ое 

подъемно
е 

устройств
о для 

посадки 
(высадки) 
инвалидов 

на 
креслах-
колясках 
(электроп
одъемник) 

Кнопка 
сигнал

а 
звуково

го 
оповещ

ения 
водите

ля 

Место 
для 

пасса
жиров 

с 
детск
ими 

коляс
ками 

Систе
ма 

конди
циони
рован

ия 

Под
клю
чени
е к 

сети 
Wi-
Fi 

Автом
атиче
ская 
систе

ма 
пожар
отуше

ния 
мотор
ного 
отсек

а 

Систем
а 

видеоп
одсчет

а 
пассаж
иропот

ока 

Использ
ование в 
качестве 
моторног

о 
топлива 
природн
ого газа 

Пасса
жиров
мести
мость 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1               

2               

3               

...               

 
В графах 5 - 14: да - при наличии; нет - при отсутствии. 

Руководитель юридического лица/ Подпись ______________________________ 

индивидуальный предприниматель/            (фамилия, имя, отчество) 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE922ACC614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 20 из 24 

1 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

"___" ___________ 20___ г. 

 
 
 
 
 

Приложение N 5 
к Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(введено Постановлением Администрации города Рязани 

от 17.09.2019 N 3738) 

 

 
Сведения 

о количестве транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской 

ответственности, действовавшими в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения с 

указанием государственных регистрационных знаков 
 

NN 
пп 

Марка и 
модель 

Гос. 
номер 

Идентификационн
ый номер 

транспортного 
средства (VIN) 

Год 
выпуска 

Вид владения 
транспортным 

средством 
(собственност

ь, иное 
законное 

основание) 

Сведения о 
договоре 

обязательного 
страхования 
гражданской 

ответственности 
перевозчика за 

причинение вреда 
жизни, здоровью, 

имуществу 
пассажиров (номер 

договора, дата 
заключения 

договора, срок 
действия договора) 

1.       

2.       

...       

 
Руководитель юридического лица/ Подпись ______________________________ 

индивидуальный предприниматель/ (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

"___" ___________ 20___ г. 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5928BA2B347D7B1DFDE97167E105D505695876671EAE902ACA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 21 из 24 

1 

 
 
 

Приложение N 6 
к Положению 

 
КРИТЕРИИ 

ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Рязани 

от 22.03.2021 N 998) 

 

 
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань производятся по балльной системе по 
следующим критериям: 
 

N 
критерия 

Критерии оценки и сопоставления заявок Баллы 

1 Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 
произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 
работников в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте 
организатора открытого конкурса в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", в расчете на среднее 
количество транспортных средств, предусмотренных договорами 
обязательного страхования гражданской ответственности юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу 
пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения 

 

1.1 отсутствие ДТП 10 

1.2 до 0,01 8 

1.3 от 0,01 (включительно) до 0,02 6 

1.4 от 0,02 (включительно) до 0,03 4 

1.5 от 0,03 (включительно) до 0,04 2 

1.6 свыше 0,04 0 

2 Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем или участниками договора 
простого товарищества, который подтвержден сведениями об 
исполненных государственных или муниципальных контрактах либо 
нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами 

 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=875976BAC019A5580AA74E4AAE6C2DBCF3D906EA5823BD283F717B1DFDE97167E105D505695876671EAE9320CA614FCA436001F5069B2CAEA73660B9Y3dBO


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 22 из 24 

1 

местного самоуправления договоров, предусматривающих 
осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или 
иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными 
правовыми актами 

2.1 за каждый год имеющегося опыта осуществления перевозок по 
маршруту регулярных перевозок 

1 

2.2 при отсутствии опыта осуществления перевозок по маршруту 
регулярных перевозок или опыт составляет менее одного года 

0 

3 Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества 
для осуществления регулярных перевозок 

 

3.1 Экологический класс транспортных средств, предлагаемых для 
осуществления регулярных перевозок 

 

3.1.1 класс 5 и выше 1 за 
каждое 

ТС 

3.1.2 класс 4 0,5 за 
каждое 

ТС 

3.1.3 класс 3 0 

3.2 Наличие низкого пола 1 за 
каждое 

ТС 

3.3 Наличие в транспортном средстве оборудования для маломобильных 
групп населения 

 

3.3.1 аппарель 1 за 
каждое 

ТС 

3.3.2 технические подъемные устройства для посадки (высадки) инвалидов на 
креслах-колясках (электроподъемник) 

2 за 
каждое 

ТС 

3.4 Наличие в транспортном средстве кнопки сигнала звукового оповещения 
водителя 

0,5 за 
каждое 

ТС 

3.5 Наличие места для пассажиров с детскими колясками 1 за 
каждое 

ТС 

3.6 Наличие в транспортном средстве системы кондиционирования 1 за 
каждое 

ТС 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 23 из 24 

1 

3.7 Наличие в транспортном средстве возможности бесплатного 
подключения в сети Wi-Fi 

1 за 
каждое 

ТС 

3.8 Наличие в транспортном средстве автоматической системы 
пожаротушения моторного отсека 

1 за 
каждое 

ТС 

3.9 Наличие в транспортном средстве системы видеоподсчета 
пассажиропотока 

1 за 
каждое 

ТС 

3.10 Использование в качестве моторного топлива природного газа 1 за 
каждое 

ТС 

3.11 Пассажировместимость (общая) 0,1 за 
каждое 
место 

4 Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
участниками договора простого товарищества для осуществления 
регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 

 

4.1 малый класс до 3 лет включительно 6 

средний класс до 4 лет включительно 6 

   

4.2 малый класс свыше 3 до 5 лет включительно 4 

средний класс свыше 4 до 6 лет включительно 4 

   

4.3 малый класс свыше 5 до 7 лет включительно 2 

средний класс свыше 6 до 8 лет включительно 2 

   

4.4 малый класс свыше 7 лет 0 

средний класс свыше 8 лет 0 

   

 
Примечание: 

По критерию 1 для участников открытого конкурса, не имеющих опыта по осуществлению перевозок 
по маршруту регулярных перевозок или имеющих опыт менее одного года на дату размещения извещения 
о проведении открытого конкурса, количество баллов принимается равным нулю. 

По критерию 4 производится оценка каждого транспортного средства, предлагаемого участником 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации города Рязани от 19.12.2016 N 5617 
(ред. от 22.03.2021) 
"Об утверждении Положения о порядке ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 02.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 24 из 24 

1 

конкурса, с последующим суммированием общего количества баллов и определением средней величины 
значения критерия для каждого участника (результат расчета округляется до 2 знаков после запятой). 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

